Press Release

2025 年 5 月 20 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 佐藤 昌孝

東京都中央区日本橋二丁目 5 番 1 号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

取締役候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者を下

記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該取締役候補者は、2025 年 6 月 26 日開催予定の第 113 期定時株主総会における承認

をもって正式に選任される予定です。

記

1．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

（2025 年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会において選任予定）

① 再任

石田 建昭   （いしだ  たてあき） （現 代表取締役会長）

北川 尚子  （きたがわ なおこ）
（現 取締役（兼務）東海東京証券株式会社

代表取締役社長）

（社外）中山 恒博  （なかやま つねひろ） （現 社外取締役）

（社外）宮沢 和正  （みやざわ かずまさ） （現 社外取締役）

② 新任

春日井 博   （かすがい ひろし） （現 副社長 戦略推進グループ担任）

③ 退任

佐藤 昌孝   （さとう まさたか） （現 代表取締役社長）

なお、監査等委員である取締役の大野 哲嗣、山崎 穣一、池田 綾子、太田 克彦の 4 氏は

任期中（2024 年 6 月～2026 年 6 月）であります。

本件に関するお問い合わせは、コーポレートコミュニケーション部 03-3517-8618 までお願いいたします。

（ご参考）

1. 新任取締役の略歴

(1）春日井 博氏

氏  名

(生年月日)
略歴、地位及び重要な兼職の状況

所有株式数

（株）

春日井
か す が い

 博
ひろし

1963 年

9 月 10 日生

1987 年 4 月

2010 年 7 月

2012 年 7 月

2015 年 4 月

2017 年 6 月

2018 年 6 月

2019 年 1 月

2019 年 6 月

2020 年 6 月

2020 年 7 月

2021 年 4 月

2023 年 4 月

2024 年 8 月

2025 年 4 月

㈱東海銀行 入社

三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券㈱ 市場商品統括

部 特命部長（兼）三菱UFJ証券ホールディングス㈱ 事

業統括部 参事

Mitsubishi UFJ Securities International plc.（ロンドン）
Managing Director/Head of Administration Unit,Head of

Global Liaison

三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券㈱ 市場商品統括

部 部長（兼）三菱UFJ証券ホールディングス㈱ グロー

バル業務戦略部 参事

同社 執行役員 コンプライアンス統括部 部長（兼）

三菱UFJ証券ホールディングス㈱ 執行役員 コンプラ

イアンス統括部 部長

同社 執行役員 コンプライアンス統括部 部長（兼）

三菱UFJ証券ホールディングス㈱ 執行役員 コンプラ

イアンス統括部 部長（兼）MUS ビジネスサービス㈱

取締役（兼）㈱三菱 UFJ フィナンシャル・グループ 執

行役員

同社 執行役員 コンプライアンス統括部 部長（兼）

三菱UFJ証券ホールディングス㈱ 執行役員 コンプラ

イアンス統括部 部長 兼 執行役員グローバル規制対

応戦略室 室長（兼）MUS ビジネスサービス㈱ 取締役

（兼）㈱三菱 UFJ フィナンシャル・グループ 執行役

員

三菱 UFJ 国際投信㈱ 常勤社外監査役

当社 顧問

東海東京証券㈱ 常務執行役員 グローバル・マーケッ

トカンパニー副カンパニー長

同社 常務執行役員 経営企画本部長

同社 専務執行役員 リスク管理本部長

当社 副社長 戦略推進グループ担任 兼 デジタル部

門長（現任）

当社 副社長 戦略推進グループ担任（現任）

23,000 株

（注）

（注）所有株式数は 2025 年 3 月 31 日現在のものです。

以 上